*Str. St. A. IV. lad. 46. or. mb. e. sig. pend.*

- 35     **2846.** C. j. c. A. Nesa de Basilea relicta quondam Reiboldi dicti Wideman de *Seelgerât-*  
Lõgingen Arg. commorans in remedium anime sue legavit infirmis majoris hospitalis *stiftung.*  
Arg. et eidem hospitali omnia et singula mobilia et immobilia sua bona. actum 4 kal.  
dec. a. d. 1397. *November 28.*

*Str. Hosp. A. I lad. 4 fasc. 25. or. mb. e. sig. pend.*

- 40     **2847.** C. j. c. A. Eberlinus dictus Cristion et Ulricus dictus Kleinulrich Bock cives *Seelgerât.*  
Arg. neenon Elsa et Clara filie quondam Alberhti dicti Manse civis Arg. filii quondam  
Johannis dicti Manse junioris civis Arg. (Elsa de Bernhardi dicti Bockelin predictaque  
Clara de Conradi dicti Pfaffenlap senioris civium Arg. maritorum consensu) recognoverunt,  
quondam Bertholdum dictum Mansze civem Arg., patrum et tutorem quondam Johannis  
45 Manse junioris curatorio nomine emisse redditus annuos 2 lib. den. Arg. a Rûdolfo de

Str. VII.

105

Hochberg commendatore et conventu ordinis hospitalis s. Johannis Jerosolymitani domus in Dorolzheim Arg. dyoc. pro 20 lib. den. Arg. super annuis redditibus 2 lib. et 10 sol., quos commendator et conventus habebant super domo et area sitis in c. A. in Kúffergasse und ist ein orthus oben in der Brúyegassen, ac ipsum quondam Johannem Mansze juniorem de consensu sui curatoris redditus 2 lib. in remedium anime quondam Johannis senioris sui patris eisdem commendatori et conventui legasse ad anniversarium Johannis Mansze senioris peragendum. prenominate quoque persone recognoverunt, se causa negligencie peraccionis dicti anniversarii redditus 2 lib. et 10 sol. atraxisse ac in ipsorum potestatem et manus vocasse. sed ne anniversarium pretermittatur, in remedium animarum quondam Johannis Mansze junioris et ejus patris donaverunt commendatori et conventui ordinis hospitalis s. Johannis Jerosolymitani domus zũ dem Grünenwerde Arg. redditus annuos 2 lib. et 10 sol. actum 13 kal. jan. a. d. 1397. 5

*December 20.*

*Str. Bez. A. H 1617 II nr. 75. cop. ch. s. XV.*

*Rentenkauf.* 2848. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Dyna filia quondam Johannis dicti Blenckelin junioris civis Arg. de consensu Johannis dicti Rümersheim notarii curie prepositure ecclesie Arg. mariti sui idemque Johannes vendiderunt priorisse et conventui monasterii s. Nicolai e. m. A., emente Walthero dicto Retewin pbro. procuratore, redditus annuos perpetuos et laudimiales 8 unc. den. Arg., quos venditores habebant super una curia et 3 domibus in ea consistentibus ac areis sitis in Crutenowe Arg. bi dem Katzenstege juxta domum dicte Wasicherin e. u. e. e. p. a. juxta domum dicte Kürsenerin und stossent hünden uf den graben, — pro precio 13 lib. den. Arg. (Wit. 3. quod dicti redditus ad Dynam ex successione quondam Johannis patris sint devoluti.) A. l. quia prescripti redditus cum pecunia spectante ad Susam dictam Bökelerin monialem monasterii s. Nicolai sunt comparati, eadem Susa eisdem redditibus uti ipsosque alteri moniali dicti monasterii vel ad prebendam sacerdotalem infra septa ejusdem monasterii institutam vel instituendam donare, legare vel deputare liberam habebit facultatem. actum 11 kal. jan. a. d. 1397. 15

*December 22.*

*Str. Bez. A. G 36677. or. mb. c. sig. pend.*

*Legat.* 2849. Ennelina de Westhofen begina commorans in des Schultheissen gotzhus legavit unum lectum v. ein zůgesetz bette. actum a. 97. 20

1397.

*Str. Frauenh. A. Donationsb. nr. 2 fol. 56<sup>b</sup>. Notiz.*

*Verkauf.* 2850. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Lawelinus dictus Rüdolff de Gamelsheim Arg. commorans (S.) vendidit priorisse et conventui monasterii s. Nicolai e. m. A., emente Walthero dicto Retewin pbro. procuratore, unum agrum frugiferum in campo ville Rotenkirchen situm in Busche gebreite juxta bona monasterii s. Arbogasti siti e. m. A. e. u. e. e. p. a. juxta bona heredum quondam Werlini dicti Huninger — pro precio 10 lib. den. Arg. quod idem ager ad «venditorem ex successione quondam Nese dicte Wissin Arg. cognate sue tamquam ad heredem unicum et proximiorum» sit devolutus. A. l. Waltherus procurator ordinavit, quod Dyna dicta Töygerin monialis predicti monasterii quamdiu vixerit utifruatur agro, cum pecunia ejusdem Dyne comparato, et quod nichilominus agrum uni alteri vel duabus dicti monasterii monialibus donare, legare valeat utifruendo similiter quamdiu vixerint. quod anniversaria dicte Dyne et parentum celebrarentur. actum 19 kal. febr. a. d. 1398. 35

*Januar 14.*

*Str. St. A. K. u. N. lad. 29. or. mb. c. sig. pend. Auf Rückseite: dirre brief het kostet 2 sol. zũ schribende und zũ besigelnde.*

45

2851. C. j. c. A. Heintzemannus dictus Glaserheintzeman junior piscator residens *Rentenkauf.*  
 in der Crutenöwe e. m. A. an dem tiche filius Heintzonis dicti Glaser piscatoris Arg.  
 et Elsa uxor vendiderunt Lauwelino dicto Fritscheman Lauwelin piscatori Arg. redditus  
 annuos 5 sol. den. Arg. super bonis inferius specificatis — pro precio 3 lib. den. Arg.  
 5 (Wit. 3.) A. 1. reservata reemcione. specificacio: primo curia, domus, area et ortus  
 e. m. A. in der Crutenöwe an dem tiche gegen Sturmeecke über juxta Mathiam dictum  
 Facheman e. u. e. e. a. p. juxta Lauwelinum dictum Henlins Lauwelin piscatorem Arg.,  
 de quibus tribus domibus redditus annui et perpetui 16 unc. den. Arg. et 4 caponum  
 laudimiales priori et conventui domus Cartúsiensium e. m. A., et specialiter de curia,  
 10 domo, area et orto ipsorum venditorum redditus annui 5 sol. revendibiles cum 2 lib. et  
 10 sol. den. Arg. prefato Lauwelino emptori antea dantur; fratre Johanne dicto de  
 Hagenöwe priore dicte domus Cartúsiensium consenciente. actum 14 kal. febr. a. d. 1398.  
*Str. Bez. A. H 2687. or. mb. c. sig. pend.* *Januar 19.*

2852. «Stephan Sporer burger zu Strazburg» verspricht «von der sübendhalb pfunt *Bürgschaft.*  
 15 pfenninge wegen, die der erber wise juncher Kleinülrich Boek hinder ime ligende gehept  
 het von Johans Brúgelers des kúffers seligen wegen und die er Johans Brúgelers seligen  
 erben geben und bezalt het», den junker bei etwaigen forderungen schadlos zu halten.  
 siegel Stephans und meister Johans Schollen des küfers. «datum feria quarta proxima  
 post Anthonii confessoris» a. d. 1398. *Januar 23.*

20 *Str. St. A. V. C. G. corp. K lad. 23c. 2 cop. ch. couer.*

2853. C. j. c. A. Johannes de Zútern barbitonsor Spirensis dioc. commorans Arg. (S.) *Legat.*  
 in sue quondamque parentum animarum remedium legavit infirmis majoris hospitalis Arg.  
 universa sua bona immobilia et mobilia; Heinricus de Brúmat pbr. procurator infirmorum  
 de consensu Johannis de Wickersheim militis, Úlrici dicti Boek junioris et Petri dicti  
 25 Súnner gubernatorum hospitalis donavit prescripto legatori ad vitam suam domum et  
 aream ac ortulum in e. A. situs juxta et retro novum hospitale, quod jam construitur,  
 und stossent eineseite an der stette turn, ad inhabitandum cum sua famula absque omni  
 census onere; item procurator indulst, quod idem Johannes unum ciphum argenteum  
 de vasis suis argenteis et 1 lectum, 2 cussinos, 1 pulvinar, 4 lintheamina et 1 sergam  
 30 ad eundem lectum spectantes donare, legare et deputare valeat cui voluerit et quod  
 eciam cum aliis suis bonis in vita sua facere et obmittere et in loco quocumque resi-  
 denciam habere valeat pro sue libito voluntatis. promisit procurator, domum et aream  
 ac ortulum prescriptos in edificiis bonis conservare sine expensis legatoris. actum 9 kal.  
 febr., quoad Johannem de Wickersheim 7 id. jun. a. d. 1398. hujus tenoris 2 sunt  
 35 instrumenta. *Januar 24 und Juni 7.*

*Str. Hosp. A. 1 lad. 1 fasc. 33. or. mb. c. sig. pend.*

2854. C. j. c. A. Fridericus Bohardi propositus, Erlewinus de Dambach decanus *Präbenden-*  
 totumque capitulum ecclesie s. Thome Arg. recognoverunt, quod sub a. d. 1313 bone *dotation.*  
 memorie magister Gôtzo de Hagenöwe tunc canonicus predictae ecclesie de bonis infra-  
 40 scriptis prebendam sacerdotalem in ecclesia s. Thome predicta in altari s. Marie Magdalene,  
 juxta quod ipse quondam magister Gôtzo sepultus requiescit, fundavit, cujus presentacio  
 ad capitulum s. Thome, investitura ad prepositum pertineat. bona que quondam magister  
 Gôtzo assignavit: redditus 30 sol. den. Arg. super domo et area situs uf s. Elizabeht  
 gasse e. o. orti fabrice ecclesie Arg. e. u. juxta Heintzonem de Ichenheim sutorem Arg.

et tendit retro ad domum et aream capituli ecclesie s. Thome predicte, quas nunc inhabitat Johannes dictus Erkneht stipendiarius Arg., cujus domus melioracio ultra dictos redditus ad portam dicte ecclesie dicitur pertinere; item bona in Vessenheim et Quatzenheim. cum autem bona predicta pro majori parte sunt annullata et diminuta propter lites et guerras, que moderno tempore heu partes illas diucius afflixerunt, Johannes Schilt senior armiger Arg. in remedium anime sue donacione inter vivos donavit ad prebendam redditus annuos 8 lib. den. Arg., quos comparavit a domino Rüdolfo de Hewen thesaurario majoris ecclesie Arg. per modum revendicionis pro 120 lib. super curia claustrali, domibus et areis ac orto ipsius domini Rüdolfi sitis in e. A. e. o. curie fratrum ecclesie Arg. juxta curiam claustralem domini Friderici archiepiscopi Coloniensis e. u. e. e. a. p. juxta Johannem dictum Langwilre civem Arg. und stossent hünden us in Judengasse. A. l. (in Johannem dictum Buckeler filium suum naturalem prebendarium dicte prebende.) Johannes prebendarius relocavit Johanni donatori ad dies vite redditus donatos pro annuo censu 1 caponis. decanus et capitulum ordinant, quod cum prebendam vacare contigerit, predictus Johannes Schilt vel antiquior filiorum vel nepotum suorum solus prebendarium preposito presentabit investiendum. sed si ex stirpe Johannis Schilt contigerit non reperiri filium vel nepotem, tunc filia vel neptis ex eadem stirpe antiquior presentabit. post hanc vero vicem decanus et capitulum presentabunt, sic perpetuo alternatim presentando. sigilla curie Arg. et capituli sunt appensa. actum 6 kal. febr. a. d. 1398. hujus tenoris 2 sunt instrumenta. Januar 27. 20

*Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 27. or. mb. c. 2 sig. pend.*

*Rechtsspruch.* 2855. A. d. 1398 feria 3 proxima post festum Epiphanye domini comparavit coram Jan. 8. iudice domini thesaurarii ecclesie Arg. Gosso Schilt procurator et procuratorio nomine decani et capituli ecclesie s. Thome Arg. Henselinum dictum Mollesheim Henselin panificem Arg. traxit in causam occasione reddituum 6 den. Arg. de domo, area et orto in e. A. inter currifices juxta curiam abbatisse et conventus monasterii s. Clare in foro equorum Arg. in festo pasce proxime preterito neglectorum. testibus examinatis iudex reum condemnat. actum in presencia parcium feria 5 proxima ante festum purificationis Marie a. d. 1398. Januar 31.

*Str. Thom. A. Registrande B fol. 5<sup>a</sup>. cop. ch. s. XV.*

30

*Gewichtlicher Verkauf.* 2856. Claus von Grostein ritter schultheiss und Werlin von Halle edelknecht vogt zu Str. machen bekannt, «daz vor uns hat usertaget, erwart, erkobert mit rehtem gerihte und urteilen her Johans Stolhofen ein priester dez ordens zû Nuwenburg und wonende in demselben closter» 6 pfund Str. pf. «uf Henselin Föiltzelin den faszzieher und uf drien hüsern vor einander gelegen und uf einem gertelin heisset zûm Mörlin gelegen by s. Nycolawes brucke zû Stroszburg in der stat, einesitte nebens dem huse zû dem Agesteine und andersitte nebens Symunde von Gemünde eime snider», von denen jährlich fällig ist 1 pfund «ewigesz erschetziges geltz den barfüszzen zû Stroszburg», 10 schillinge «geltz sint ewig one erschatz den herren uf den cor der meren stift zû Stroszburg», und «Syfrit Wilden dem snider eime burger zû Straszburg» 3 pfund ablösbar mit 60 pfund. nach langer feiltragung verkaufen sie das grundstück um das höchstgebot 2 pfund «dem vorgenanten Syfrit snider» A. l. «uf zistag noch unser fröwen tag der lichtmesze» 1398. Februar 5.